
18/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793229&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019 

Às 11:55 horas do dia 18 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO DE TARSO CANCELA CAMPOLINA DE OLIV, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 51402232743201973, Pregão nº 00005/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 92.588,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANANCIAL SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90.077,0800 , com valor
negociado a R$ 90.058,3200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância Desarmada, 12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 42.312,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANANCIAL SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.077,0800 , com valor
negociado a R$ 41.076,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2019
10:33:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MANANCIAL
SEGURANCA PRIVADA EIRELI, CNPJ/CPF:21.045.383/0001-94, Melhor

lance : R$ 41.077,0800, Valor Negociado : R$ 41.076,1200

Homologado 18/07/2019
11:55:08

PAULO DE TARSO
CANCELA

CAMPOLINA DE
OLIV

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo
Descrição Complementar: Vigilância Desarmada, 12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) por 36 (trinta e seis) horas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50.275,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MANANCIAL SEGURANCA PRIVADA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 , com valor
negociado a R$ 48.982,2000 .



18/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793229&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/07/2019
10:33:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MANANCIAL
SEGURANCA PRIVADA EIRELI, CNPJ/CPF:21.045.383/0001-94, Melhor

lance : R$ 49.000,0000, Valor Negociado : R$ 48.982,2000

Homologado 18/07/2019
11:55:08

PAULO DE TARSO
CANCELA

CAMPOLINA DE
OLIV

Fim do documento


